

## 2018年3月5日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 1,081       | 45.7%         | 1,141       | 48.3%         | 142         | 6.0%          | 2,363     |
| 鉱業         | 4,236       | 47.2%         | 4,489       | 50.0%         | 244         | 2.7%          | 8,969     |
| 建設業        | 40,907      | 52.7%         | 32,790      | 42.2%         | 3,999       | 5.1%          | 77,695    |
| 食料品        | 60,213      | 49.3%         | 47,465      | 38.9%         | 14,440      | 11.8%         | 122,117   |
| 繊維製品       | 7,125       | 55.6%         | 5,224       | 40.8%         | 457         | 3.6%          | 12,807    |
| パルプ・紙      | 3,099       | 52.3%         | 2,655       | 44.8%         | 169         | 2.9%          | 5,922     |
| 化学         | 98,910      | 52.3%         | 82,041      | 43.4%         | 8,129       | 4.3%          | 189,080   |
| 医薬品        | 75,133      | 56.1%         | 53,106      | 39.6%         | 5,805       | 4.3%          | 134,043   |
| 石油・石炭製品    | 7,481       | 53.7%         | 5,909       | 42.4%         | 538         | 3.9%          | 13,928    |
| ゴム製品       | 11,935      | 56.5%         | 8,232       | 39.0%         | 966         | 4.6%          | 21,134    |
| ガラス・土石製品   | 22,925      | 49.0%         | 20,755      | 44.4%         | 3,115       | 6.7%          | 46,795    |
| 鉄鋼         | 20,700      | 49.1%         | 19,593      | 46.5%         | 1,873       | 4.4%          | 42,167    |
| 非鉄金属       | 21,060      | 47.8%         | 20,446      | 46.4%         | 2,555       | 5.8%          | 44,060    |
| 金属製品       | 44,609      | 64.8%         | 21,321      | 31.0%         | 2,948       | 4.3%          | 68,878    |
| 機械         | 97,400      | 53.7%         | 74,957      | 41.3%         | 9,125       | 5.0%          | 181,483   |
| 電気機器       | 227,130     | 50.2%         | 199,739     | 44.1%         | 25,739      | 5.7%          | 452,608   |
| 輸送用機器      | 84,083      | 41.9%         | 105,481     | 52.6%         | 10,891      | 5.4%          | 200,456   |
| 精密機器       | 31,392      | 53.2%         | 23,317      | 39.5%         | 4,279       | 7.3%          | 58,988    |
| その他製品      | 110,468     | 55.9%         | 65,896      | 33.3%         | 21,246      | 10.8%         | 197,610   |
| 電気・ガス業     | 12,461      | 51.8%         | 10,669      | 44.4%         | 924         | 3.8%          | 24,053    |
| 陸運業        | 31,663      | 52.1%         | 25,655      | 42.2%         | 3,424       | 5.6%          | 60,743    |
| 海運業        | 4,154       | 42.5%         | 5,000       | 51.2%         | 614         | 6.3%          | 9,768     |
| 空運業        | 5,991       | 52.2%         | 5,095       | 44.4%         | 399         | 3.5%          | 11,486    |
| 倉庫・運輸関連業   | 2,144       | 55.3%         | 1,562       | 40.3%         | 169         | 4.4%          | 3,875     |
| 情報・通信業     | 178,922     | 61.4%         | 96,658      | 33.2%         | 15,747      | 5.4%          | 291,327   |
| 卸売業        | 59,563      | 53.1%         | 47,139      | 42.0%         | 5,459       | 4.9%          | 112,161   |
| 小売業        | 83,515      | 50.5%         | 68,336      | 41.4%         | 13,399      | 8.1%          | 165,250   |
| 銀行業        | 65,744      | 42.6%         | 80,833      | 52.4%         | 7,778       | 5.0%          | 154,355   |
| 証券、商品先物取引業 | 17,111      | 48.1%         | 16,374      | 46.0%         | 2,105       | 5.9%          | 35,591    |
| 保険業        | 17,055      | 45.1%         | 17,840      | 47.2%         | 2,909       | 7.7%          | 37,805    |
| その他金融業     | 15,682      | 59.7%         | 9,431       | 35.9%         | 1,134       | 4.3%          | 26,247    |
| 不動産業       | 47,922      | 61.0%         | 25,961      | 33.1%         | 4,635       | 5.9%          | 78,518    |
| サービス業      | 95,503      | 58.3%         | 59,602      | 36.4%         | 8,726       | 5.3%          | 163,831   |
| その他(33業種外) | 197,509     | 57.9%         | 117,747     | 34.5%         | 25,592      | 7.5%          | 340,848   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。